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اقتصاد 2

امین شاکری، نایب رئیس کمیســیون اقتصاد 
کلان اتاق ایــران در یادداشــتی تأکید می کند 
پارادایم دولت باید از دولت مداخله گر به دولت 

تنظیم گر، ارائه دهنده خدمات و باز توزیع کننده تغییر یابد.
به گزارش اقتصادسرآمد، با توجه به نقش برجسته اقتصاد 
در توسعه کشورها، دشمنان جمهوری اسلامی سال هاست 
مهم ترین راهبرد خــود را برای مقابله بــا ایران، موضوع 
اقتصاد قرار داده اند و این امر را می توان به وضوح از وضع 
تحریم های ظالمانه ای که از ابتدای انقلاب اسلامی تاکنون 
علیه ایران داشــته اند، دریافت کرد. انتخاب شعار سال از 
سوی رهبری به عنوان هدف گذاری ســالیانه برای تعیین 
جهت فعالیت های کشــور به منظور بهره مندی از تمامی 
ظرفیت ها و امکانات و در راستای بهبود، تعالی و پیشرفت 

کشور است.
عنــوان »جهــش تولید بــا مشــارکت مــردم« در ادامه 
نام گذاری های اقتصادی ســالیان اخیر از سوی رهبری، به 
عنوان یک راهبرد کلان به منظور بهبود وضعیت اقتصادی 
کشــور و فصلی نوین در حوزه حکمرانــی اقتصادی در 
راســتای تقویت اقتصاد مردم پایه )اقتصــاد مردمی( در 

کشور است.
تحقق جهش تولید در سیاســت های کلی اقتصاد مقاومتی 
و همچنین بیانیه گام دوم انقلاب و در برنامه هفتم توسعه 
کشــور و سیاســت های کلی اصل 44 که به تصریح به آن 
اشاره شده است، بستری مناسب برای سرمایه گذاری بیش 
از گذشــته در حوزه تولید و تحقق خودکفایی کشور و نیز 
مقابله با تحریم های دشمنان و خنثی سازی آثار تحریم ها در 

عرصه اقتصادی است.
شعار جهش تولید با مشارکت مردم، دلالت بر نقش برجسته 
مردم و تکیــه بر ظرفیت های عظیم مردمــی برای عبور از 
مشــکلات اقتصادی به ویژه تولید دارد؛ به طور اساســی 
مشــارکت مردم در حوزه اقتصادی منجر به شــکوفایی 
ظرفیت ها و توانمندی های بالقوه و غیرفعال کشور می شود 
که می تواند تأثیر بسزایی در ارتقای شاخص های اقتصادی 

کشور داشته باشد.
بدیهی اســت اگر بســترها و زمینه های لازم بــه منظور 
ســرمایه گذاری مــردم در حوزه هــای مولــد و پربازده 
اقتصادی فراهم شود، نقدینگی کشــور به سمت تولید و 
صنعت هدایت شده و فعالیت های غیرمولد سوداگرانه و 
واســطه گری در اقتصاد کمرنگ می شود که موجب ایجاد 

ثبات در اقتصاد خواهد شد.
آنچه در این نوشــتار به آن پرداخته می شــود ارائه رئوس 
مهم ترین نکاتی اســت کــه می تواند به فوریت و شــاید 
به ســهولت در دســتور کار ارکان حاکمیت نظام به ویژه 
سیاست گذاران اقتصادی کشور قرار گیرد و بر این اساس 
امیدوار بود با حفظ یکپارچگی در نگرش، وحدت رویه، 
تفاهم بر اصول و تعیین شتاب حرکت، گامی مهم در توسعه 
اقتصادی کشور با محوریت صنعت و تولید بر پایه مشارکت 
مردم باشد.در تحلیل واژه شناســی )ترمینولوژی( جهش 

اقتصادی با برداشت مفهومی از نظریه های رشد و توسعه 
در علم اقتصاد، می توان جهش را به عنوان یک تغییر کمی 
 )GDP( سریع و پرشتاب در میزان تولید ناخالص داخلی
تفســیر کرد که هدف نهایی آن دســتیابی به رشد پایدار و 

متوازن است.
از ســویی جهش تولید را می توان ایجاد شتاب در تحقق 
رونق تولید با بهره گیری بهینه از امکانات و پتانســیل های 
محلی، ملــی، منطقــه ای و بین المللی و با مشــارکت و 
هماهنگی کلیه نهادها و اشخاص مرتبط برای ایجاد رونق 

اقتصادی و اجتماعی پایدار تعریف کرد.
به نظر می رســد دو نکته محوری در جهش تولید را باید 
مد نظر قــرار داد؛ اول، امکان فنی و ســخت افزاری تولید 
و دوم، امکان سیاســتی و نرم افزاری تولید. قوای سه گانه 
کشــور به ویژه قوه مجریه )دولت( و نهادهای حاکمیتی 
بیشــتر می توانند در بعد سیاســت گذاری و بهبود مستمر 
فضای کسب وکار به بخش خصوصی کمک کنند تا بخش 
خصوصی و ســرمایه گذاران بتواننــد در فضای امن و کم 
ریسک اقتصادی در مســیر ارتقای ظرفیت های صنعتی و 
تولیدی کشور و شتاب بخشی بیشتر آن و دستیابی به هدف 

جهش تولید حرکت کنند.
هدف اصلی از جهش در تولید ناخالص داخلی کشــور، 
بهبود شاخص های معیشتی و رفاهی جامعه است. از این 
رو جهش تولید فقط به معنای رشــد کمی تولید ناخالص 
داخلی کشور نخواهد بود و لازم است در کنار کمیت تولید، 

شاخص های مرتبط با کیفیت تولید نیز جهش پیدا کنند.
برای تحقق شــعار جهش تولید به ویژه در شرایط کنونی 
اقتصاد کشــور که به دلیل موضوع تحریم و فشــارهای 
اقتصادی محدودیت هایی در اقتصاد کشــور وجود دارد، 
اولین و مهم ترین اقدامی که تأثیر بســزایی خواهد داشت 
بهبود فضای کسب وکار و رفع موانع توسعه کسب وکار از 
طریق اصلاح قوانین، مقررات، فرآیندها و همچنین تقسیم 
کار ملی میان تمامی نهادها و دســتگاه های اجرایی کشور 
و بسیج ظرفیت های عظیم کشــور به شکل بهینه است که 

هم افزایی در تولید ملی را به دنبال داشته باشد.
بنابراین پارادایم نقش های اجرایی دولــت باید از دولت 
تصدی گــر و مداخله گر به دولت تنظیم گــر و ارائه دهنده 

خدمات عمومی و باز توزیع کننده تغییر یابد.
این تغییــر نگرش ها که بایــد به طور همزمان با شــروع 
اصلاحات ســاختاری در قوانین و مقــررات و بازنگری 
در رویکرد توســعه دولت محور اتفاق افتد، باید به دنبال 
رویکرد توسعه مردم محور و واکاوی نقش های جدید به 

عنوان دولت توسعه گرا و ترویج گر باشد.
در کنار بهبود فضای کســب وکار لازم است سیاست های 
پولی و مالی دولت و همچنین سیاســت خارجی کشــور 
به گونه ای تدوین شــوند که ضمن حفظ ثبات اقتصادی و 
سیاســی،  منابع لازم مالی و اقتصادی بــرای جهش تولید 
را در اختیار کارآفرینان و جامعــه فعالان اقتصادی بخش 

خصوصی قرار دهد.

از طرفی لازم است سیاست گذاران اقتصادی ضمن استفاده 
از ابزارها و سیاست های بهینه، تدابیر و راهکارهایی برای 
توزیع عادلانه ثروت در جامعه به منظور رشــد متوازن و 
جلوگیری از گســترش فقر و نابرابری در جامعه نیز اتخاذ 
کنند. همچنین باید توجه داشت، ثبات و پیش بینی پذیر بودن 
اقتصاد کلان شرط اولیه سرمایه گذاری داخلی و خارجی با 
هدف جهش تولید اســت و لازمه وجود ثبات در اقتصاد 
کلان کاهش و ثبات نرخ تــورم در یک محدوده معقول و 
منطقی برای تولید، ثبات نرخ ارز و ثبات در دخل و خرج 
دولت و به معنای دقیق تر اصلاح نظام بودجه ریزی کشور و 

ایجاد انضباط مالی و شفافیت است.
تجربه موفــق اقتصادهای نوظهور نشــان می دهد، اتخاذ 
استراتژی توسعه صنعتی و تعیین اولویت های اصلی تولید، 
متضمن توسعه اقتصادی است. با توجه به محدودیت منابع 
مالی و فنی باید متناسب با مزیت های ذاتی و نسبی اقتصادی 
کشــور و مبتنی بر یــک برنامه ریزی جامــع و با رویکرد 

مشارکت عمومی اختصاص پیدا کند.
تدوین یک برنامه جامع شامل اهداف و راهبرد و انتخاب 
اولویت های توسعه بخشــی در صنعت و کشاورزی برای 
یک دوره زمانی معین از الزامات توســعه اقتصادی است. 
تحقق اهداف ایــن حوزه از طریق تغییر از سیاســت های 
صنعتی عمودی به سیاســت های افقی، تغییر سیاست های 
صنعتی برای حمایت از رقابت پذیری بازار، تشویق رقابت 
بیشتر در بخش خدمات، تشویق کارآفرینی و بهبود فضای 
کســب وکار، تضمین رقابت عادلانــه و همچنین ایجاد 

شفافیت و مبارزه با فساد و رانت صورت می پذیرد.
راهبرد توسعه اقتصادی کشور و همچنین تحول اقتصادی 
برای برون رفت از شرایط فعلی، مشارکت مردم فعالیت های 
اقتصادی کشــور و مردمی سازی اقتصاد اســت. اقتصاد 
مردمی، اقتصادی اســت مبتنی بر مردم و برای همه مردم 
که در آن امکان نقش آفرینی مردم به طور عادلانه، شــفاف 
و تبعیض ناپذیر متناســب با توانمندی افراد در هر زمان و 
مکان را در راستای خلق ارزش اقتصادی و پیشرفت جامعه 
فراهم می آورد. وظیفه حاکمیت برای تحقق اقتصاد مردمی، 
این است که شرایط فعال سازی کلیه امکانات، منابع مالی، 
سرمایه های انســانی و علمی کشــور را در فعالیت های 
اقتصادی فراهم کرده و در شرایط بحرانی اقتصادی کنونی 
این ســرمایه های عظیم مردمی را به جنبــش درآورد؛ اما 
پیاده ســازی این اهداف و راهبردها، بدون پی ریزی نظام 
منسجم و هدفمند اقتصادی و طراحی سازوکارهای مناسب 

آن میسر نخواهد بود.
تاکنون تأمین مالی طرح های زیربنایی و توســعه ای کشور 
از طریق منابع عمومــی یا تأمین مالی اعتبــاری داخلی و 
خارجی و به وسیله دســتگاه های اجرایی کشور تعریف و 
راهبری شده است؛ اما به دلیل محدودیت منابع این حوزه 
تعداد طرح های خاتمه یافته و مورد بهره برداری بسیار بالا 

نبوده است.
در مدل مشــارکتی برای طرح های زیربنایی و توسعه ای، 

منابع عمومی کشــور باید به عنوان وام های ترجیحی )با 
کارمزد پایین( و حتی به صورت بلاعوض و تا ســقف 30 
تا 40 درصد از کل منابع مورد نیاز یــک پروژه وارد مدل 
مشارکتی شــود تا بتواند حضور بخش خصوصی و عموم 
مردم را در این دســته از طرح هــای توجیه پذیر مالی کند. 
مابقی منابع مورد نیاز طرح ها می تواند تا ســقف 15 تا 20 
درصد توســط منابع بخش غیردولتی داخلی و خارجی و 
همچنین 40 تا 50 درصد از بازارهای پولی و مالی داخلی 
تجهیز و وارد این مدل مشارکت مالی شود. در این صورت 
فرایند ساخت و بهره برداری این دسته از طرح ها، هدایت 
و مدیریت آنها توسط بخش غیردولتی انجام خواهد شد و 
پس از دوره بهره برداری با ترتیبات تعریف شده رایج، قابل 

واگذاری به دولت خواهد بود.
بنابراین به طورکلی می توانیم بگوییم که جهش تولید برابر 
با میزان رشد تولید ناخالص داخلی است و این مورد هم از 

لحاظ کمی و کیفی مورد ارزیابی قرار می گیرد.
جهش تولید راهکاری مناسب برای رسیدن به خودکفایی 
و عدم وابســتگی اقتصاد به نفت به شمار می رود. در حال 
حاضر کشــور از نیروی انســانی کارآمد و عناصر نخبه 
برخوردار است؛ وجود نخبگان، جوانان و نیروهای انسانی 
کارآمد از یک ســو و با توجه به آمایش سرزمینی ایران و 
وجود زیرساخت هایی همچون زمین، آب و انرژی و ... به 
میزان کافی از سوی دیگر، زمینه مناسبی برای جهش تولید 

را فراهم کرده است.
آن چیزی که در این موضوع اهمیــت دارد، اتکا و اعتماد 
به ظرفیت های درونی و حمایت لازم و قانونی از توســعه 
کارآفرینی اســت. در ایــن خصوص باید بســتری برای 
کارآفرینان، تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی فراهم شود تا 
به راحتی امکان سرمایه گذاری جدید و توسعه کسب وکار 

خود را داشته باشند.
حمایت از فرصت های کارآفرینی نظیر حمایت از توسعه 
کسب وکارهای کوچک و متوســط، دانش بنیان، مشاغل 
خانگــی و تعاونی ها از جمله فرصت هــای موجود برای 
جهش تولید با اتکا به ظرفیت های مردمی اســت. به طور 
کلی دولت باید از فعالیت هایی که بخش خصوصی و عموم 
مردم می توانند اجرا کنند پرهیز و از هرگونه تصدی گری و 

مداخله خودداری کند.
بدیهی است جهش تولید سبب رشد درآمد سرانه عمومی، 
رونق کسب وکارها، تشویق سرمایه گذاران و بهبود وضعیت 
اقتصادی و معیشتی جامعه و کاهش تأثیر تحریم ها در فضای 
اقتصادی و افزایش تاب آوری کشور می شود. همچنین با 
افزایش تولید زمینه برای درآمدزایی دولت بیش از گذشته 
فراهم می شــود، به طوری که زمانی که درآمد مردم بیشتر 
شود، درآمد دولت از بخش دریافت مالیات و ... نیز افزایش 
می یابد و همچنین با رونق تولید به عدم وابستگی به نفت 
و در نتیجه کاهش میزان نقدینگی و تورم خواهیم رســید. 
توسعه اقتصادی کشور از طریق توسعه صنعتی و افزایش 

ظرفیت های تولیدی با مشارکت مردم امکان پذیر است.

با توجه به اینکه چندین گونه از ماهیان دریای 
خزر به  شدت در معرض خطر هستند، محققان 
کشــور با حمایت بنیاد علم ایران با بررســی 
مشــکلات ماهیان خاویاری دریای خــزر بر ضرورت 
مقاوم سازی این ماهیان در برابر عوامل استرس زا برای 

حفظ ذخایر این گونه تاکید کردند.
به گزارش اقتصادسرآمد، لیلا وحدتی راد محقق این طرح 
با بیان اینکه این مطالعات در قالب رساله دکتری اجرایی 
شده است، افزود: حفظ ســاختار شیمیایی یک سلول یا 
یک موجود زنده که تحت شــرایط استرس زا قرار دارد 
هموستازی نام دارد. یک ویژگی هموستازی بیان سریع 
ژن هایی اســت که برای حفاظت از عملکرد سلول علیه 
استرس به طور ویژه تولید می شوند. زیرا استرس می تواند 

به کاهش سلامت و حتی مرگ منجر شود.
 )INSF(به نقل از روابط  عمومی بنیاد ملــی علم ایران
وی ادامه داد: در ماهیان، عوامل استرس زا، نه  تنها باعث 
افزایش فعالیت های هیپوتالاموس، هیپوفیز و غدد داخلی 
می شود بلکه باعث فعال شدن پاســخ های استرسی در 
سطح سلولی نیز می شوند. یکی از بهترین مکانیسم های 
شناخته  شده که از سلول ها در برابر استرس های گوناگون 
حفاظت می کند پاسخ به شوک حرارتی است که منجر به 

القای سنتز پروتئین های شوک حرارتی می شود.
این محقق خاطرنشان کرد: علاوه بر این، نباید از ارزش 
بسیار زیاد ماهیان خاویاری به  عنوان منابع ملی و یکی از 
گونه های در حال انقراض غافل شــد. ماهی خاویاری 
نقش مهمی در تولید گوشت دارد و به عنوان یک محصول 
غذایی سالم و اشتغال زا، در کسب درآمدهای ارزی هم 

نقش اساسی دارد.
وی تصریح کرد: برای جبران کاهش تکثیر طبیعی، تکثیر 
مصنوعی و رهاســازی بچه ماهیان انجام می شود اما در 
زمان رهاسازی به علت تغییر شرایط زیست  محیطی، بچه 
ماهیان خاویاری با استرس های مختلفی روبرو هستند که 

می تواند باعث ضعیف شدن سیســتم ایمنی آنها و ایجاد 
بیماری های مختلف شود و منجر به تلفات قابل توجهی 
در همان مراحل اولیه رهاسازی شــود. بنابراین افزایش 
مقاوم ســازی ماهیان خاویاری می تواند کمک زیادی به 
حفظ ذخایر آنها در برابر اســترس های مختلف از جمله 

بیماری های باکتریایی، تنش شوری، دمایی و آلودگی های 
زیست محیطی کند.

وحدتــی راد به اهداف انجــام این طرح اشــاره کرد و 
گفت: پایــداری در تولید خاویار دریــای خزر و حفظ 
جایگاه آن در بازارهای جهانی در کنار توجه به افزایش 
بهره وری واحدهای پرورش آبزیان و به کارگیری علوم 
و فناوری های جدید از جمله اهدافی است که در انجام 
این طرح دنبال شد. چرا که دریای خزر به لحاظ موقعیت 
ممتاز خود زیستگاه اصلی تاس ماهیان به شمار می رود و 
از آنجا که یک حوضه بسته است آلودگی ها در آن تجمع 
پیدا می کند. علاوه بر این، تغییر رژیم آبی رودخانه های 
اصلی منتهی به دریــای خزر، احداث ســد و پل روی 
رودخانه های اصلی حاشــیه دریای خزر، استفاده از آب 
رودخانه برای مصارف کشــاورزی و ورود انواع سموم 
کشاورزی و آلودگی شهری همگی تهدیدی جدی برای 

این  گونه ارزشمند اقتصادی محسوب می شوند.
وی تصریح کــرد: چندین گونه از ماهیــان دریای خزر 
به شدت در معرض خطر هستند و احتمال انقراض شان 
در آینده ای نه  چندان دور وجود دارد؛ لذا تلاش های ملی 
و بین المللی برای بهبود محیط زیست و تثبیت برنامه های 
مدیریتی آبزی پروری، برای حفظ و بازیابی جمعیت های 

ماهیان استروژن اهمیت اساسی دارد.
»اثرات استرس های زیست محیطی و آلاینده ها بر بیومارکر

HSP۷۰ و شــاخص های ایمنی تحــت تأثیر ترکیب 
القاء کننده HSP در بچه تاس ماهیان« عنوان رساله دکتری 
لیلا وحدتی راد اســت که با راهنمایی بهروز حیدری و 
حمایت بنیاد ملی علم ایران به پایان رسانده است./ ایسنا

امینشاکریدرنوشتاریمیگوید:

 عنوان »جهش تولید
 با مشارکت مردم« فصل 

نوین تقویت اقتصاد 
مردمی در کشور است
ضرورتتغییرپارادایمحاکمبردولتازمداخلهگریبهتنظیمگری

راهکاری برای حفظ ذخایر ماهیان خاویاری در دریای خزر

خبر

ایمانی خوشخو:
صدفهایجدیددریایفرهنگرادریابیم

رییس پارک ملی علــوم و فناوری های نرم و صنایع 
فرهنگی گفت: حوزه فرهنگ به مانند دریایی می ماند 
که هر اندازه در آن غواصی کنیم، صدف جدیدی پیدا 

می کنیم که همان را دستمایه کارمان قرار می دهیم.
محمدحسین ایمانی خوشخو رییس پارک ملی علوم 
و فناوری هــای نرم و صنایع فرهنگــی در گفتگو با 
خبرنگار ســینا گفت: ما به لحاظ منابع فرهنگی در 
سطح دنیا وضعیت مناسبی داریم. روند تولیدات مان 
خوب است. سرمایه انسانی فرهنگی و هنری مان هم 
به تاریخ کشــورمان مربوط می شود. بنابراین فرآیند 
تولید خوب و حتی منابــع خوبی داریم اما محصول 
را در آن مشــکل داریم. هر مقوله ای که دارای منبع 
و فرآیند باشــد، محصول دارد و این محصول باید 

مشتری داشته باشد.
وی افزود: اصلی ترین هدف مــان در بخش صنایع 
فرهنگی این است که ایده ها را به محصول تبدیل کنیم 
و این باور غلط را از بین ببریم که باید به فرهنگ پول 
تزریق شــود و انتظار درآمد از آن نداشته باشیم. این 

باور غلط را باید تصحیح کرد.
رییس پارک ملی علــوم  و فناوری های نرم و صنایع 
فرهنگی گفت: هر حوزه ای کــه در فرهنگ وجود 
دارد، می توان آن را به عنــوان صنعت و به نام صنایع 
خلاق تلقی کــرد. برای مثال حوزه مــد و لباس که 
یک صنعت است. مشتری وجود دارد. سرمایه گذار 
قصد سرمایه گذاری دارد. اما طراح کجاست؟ امروز 
مشکلی که در این حوزه داریم این است که فرهنگ 
پوشش تغییر کرده است. یک فرد بسیار باید در بازار 
بچرخد تا بتوانند محصول مناسبی را بخرد و پوشش 
مناسبی داشته باشــد.وی افزود: ما در پارک صنایع 
فرهنگی طراحان لباس را تشــویق می کنیم که وارد 
این حوزه شوند. همچنین با اصناف ارتباط مستقیمی 
داریم. صنف تولید پوشاک یکی از صنوفی است که با 
ما ارتباط مستقیمی دارند و از ما می خواهند که طراح 

معرفی کنیم تا طرح ها را به تولید برساند.
ایمانی خوشــخو گفت: حوزه طلا و جواهر کشور 
در منطقه جایگاه خوبی ندارد. امروزه کشــورهای 
عربی در این حوزه از ما جلوتر هستند. درحالی که ما 
طلاسازان ماهری در کشور داریم. پس از بررسی ها 
متوجه شدیم مشــکل اصلی در طراحی است. ایران 
و دبی هر دو طلا تولید می کند، اما فرق ما این است 
که وزن طلای ما زیاد است و وزن طلای دبی کمتر. 
از آنجا که قیمت برای مشــتری فاکتور مهمی است، 
دبی بازار طلا و جواهر را می گرداند و ایران تنها در 
بازار داخلی فعالیت می کند و نمی تواند وارد عرصه 

بین الملل شود.
وی ادامه داد: ما در حوزه طلا و جواهر ورود کردیم. با 
صنف طلافروشان صحبت کردیم. جشنواره طراحی 
زیورآلات را برگزار کردیم که مورد اســتقبال قرار 
گرفت. در آینده ای نزدیک دومین دوره این جشنواره 

را با همکاری صنف طلافروشان برگزار می کنیم.
رییس پارک ملی علــوم  و فناوری های نرم و صنایع 
فرهنگی گفت: امروز به نقطه ای رسیده ایم که کار از 
ما سبقت گرفته است. کار جلو است و ما به دنبال کار 
می رویم. انصافاً دستگاه ها امکانات بلااستفاده خود را 
در اختیارمان قرار داده اند و ما از آنها بهره مند شده ایم.

امسال سعی مان بر این اســت که سیاست صادرات 
صنایع فرهنگی را پیش ببریم.

وی افزود: به نظرم حوزه فرهنگ بــه مانند دریایی 
می ماند که هــر اندازه در آن غواصــی کنیم، صدف 
جدیدی پیدا می کنیم که همان را دســتمایه کارمان 
قرار می دهیم.ایمانی خوشخو گفت: امروز صنعت 
فرش در شرایط مناســبی قرار ندارد. یکی از دلایل 
این بود که خمیرمایه صنعت فــرش، هنر بوده و از 
هنر فاصله گرفته است. هجوم سرسام آوری از فرش 
ماشینی وارد کشور می شود. آن تاریخ متمایزکننده ما 
کجاست؟ چون از هنر فاصله گرفته است. خارجی ها 
فــرش ایرانی را بخاطــر هنرش دوســت دارند. ما 
می توانیم صادرات داشته باشــیم و این یک مزیت 
اســت.وی افزود: امروزه در حوزه انیمیشن چندین 
شرکت هستند که محصولات شــان را مستقیم برای 
آن ســوی مرزها ارســال می کنند. ما از یک سرمایه 
جوشــان جوان برخورداریم که این سرمایه در ذهن 
برخی ها به نام »سرمایه معطل« است؛ یعنی سرمایه ای 
که تلف می شود. برای اینکه شما این نهال را در زمین 
خودش غرص نکرده اید. این نهال گوشــه ای افتاده 
و آبی می خورد تا خود را نگه دارد. این ســرمایه به 
علت های مختلف تلف می شــود. باید دستگاه های 
مختلف به این قضیه توجه کنند. اصلی ترین هدف مان 
در بخش صنایع فرهنگی این اســت که ایده ها را به 
محصول تبدیل کنیم و این باور غلط را از بین ببریم 
که باید به فرهنگ پول تزریق شود و انتظار درآمد از 

آن نداشته باشیم. این باور غلط را باید تصحیح کرد.
ایمانی خوشخو گفت: بارها در جلسات شورای هنر 
شاهد بودم و شنیدم که مطرح کردند هنرمندان جوان 
موسیقی و هنرهای نمایشی به قدری عالی هستند که 
شاید بهتر از پیشکسوتان باشند. بیکار ماندن جوانان 
به مانند ماشین آخرین سیستمی می ماند که حرکت 
نکند و یک جا متوقف باشد. حال این ماشین چرا یک 
جا متوقف است؟ یا جاده برایش وجود ندارد یا شما 

نمی توانید از آن استفاده کنید.


